Salários, Reajustes e Pagamento 

Piso Salarial 

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO 

Fica estabelecido como salário normativo, a partir de 1º de abril de 2025 e nos demais meses subsequentes 
da vigência desta convenção, será no valor de R$ 1.796,07 (um mil, setecentos e noventa e seis reais e sete 
centavos) mensais, exceto nos Contratos de Experiência, que não ultrapassará 90 dias, que será 
de R$ 1.685,85(um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). 

PARAGRAFO ÚNICO 

Os salários normativos fixados nesta cláusula servirão de base para o ajuste da próxima Convenção ou 
Dissídio Coletivo de Trabalho. 

Reajustes/Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL